
                                 COMUNE DI ATENA LUCANA 
       (Prov. Salerno) 

                                               Cap. 84030 - Viale Kennedy 2 - Tel. 0975-76001 - Fax 0975-76022. 
                                           web:  www.comune.atenalucana.sa.it – pec: prot.atena@asmepec.it 

                               Codice AUSA 239965 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

AREA TECNICA-SETTORE LL.PP. 

 

Prot. 3199  del 04.05.2018. 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI “LAVORI RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA E 

URBANISTICA CON ELIMINAZIONE PREFABBRICATI LEGGERI IN ATENA LUCANA CAPOLUOGO E SCALO 

CON LA COSTRUZIONE DI 10 ALLOGGI DI E.R.P.- OPERE COMPLEMENTARI”. 
 

ESITO GARA 
                       

CIG  CIG 7396779F1D 

Stazione Aggiudicatrice e 
Committente 

COMUNE DI ATENA LUCANA (SA) –  C.F. 83002560650  
RUP procedura di gara:  Ing. Cono Gallo 
 

Oggetto del bando AFFIDAMENTO DEI “LAVORI RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA E URBANISTICA 

CON ELIMINAZIONE PREFABBRICATI LEGGERI IN ATENA LUCANA 

CAPOLUOGO E SCALO CON LA COSTRUZIONE DI 10 ALLOGGI DI E.R.P.- OPERE 

COMPLEMENTARI”. 

Importo a base di gara € 64.734,19 oltre iva per legge 

Importo a base d’asta  € 63.009,54 oltre iva per legge 

Costi della sicurezza      €   1.724,19 oltre iva per legge (non soggetti a ribasso) 

 
Procedura di scelta del 
contraente 

Procedura Aperta art. 60 comma 1 D.Lgs n. 50/2016.  
 

Elenco degli operatori 
partecipanti  ed 
ammessi: N. 47 

1) CO.RES. SRL 
2) GIANNOTTI SRL 
3) CASTEDIL SRL 
4) COS.MA.R. SRL 
5) M.A. COSTRUZIONI SRL 
6) SUD COSTRUZIONI SRL da Ruoti (PZ) 
7) MASTROBERTI 2P COSTRUZIONI SRL 
8) COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO SRL 
9) GEO.COS. SRL 
10) CAMMARANO PIETRO 
11) PERRONE UMBERTO SNC DI PERRONE MICHELE & C. 
12) IMPRESA EDILE E STRADALE DI GIUSEPPE DI D. & C. FERRARA 
13) IMPRESA COSTRUZIONI OO.PP. GEOM. ENRICO PICONE 
14) VERTULLO COSTRUZIONI SRL 
15) QUAGLIARIELLO INFRASTRUTTURE 
16) SAVI SAS DI SACCO VINCENZO & C. 
17) OPSA COSTRUZIONI SAS 
18) S.I.TEC. SRL 
19) PENTAGONO DI RADESCA GIUSEPPE 
20) BIANCO COSTRUZIONI DI BIANCO MICHELE 
21) CARROZZA COSTRUZIONI 1965 SRL 
22) COSTRUZIONI DE FINA DI DE FINA MARIO E ROBERTO SNC 

http://www.comune.atenalucana.sa.it/
mailto:prot.atena@asmepec.it


23) R.C. IMMOBILIARE SAS 
24) M.D. COSTRUZIONI SAS DI D’ARCANGELO MICHELE 
25) CHIRICO IMPIANTI SRL 
26) IDROSUD DE RIGGI SRL 
27) RE.CO. SRL 
28) OPERA COSTRUZIONI DI DIFILIPPO GIUSEPPE 
29) CO.RIS APPALTI SRL 
30) FG COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 
31) CARPENTERIA ORLANDO DI LECCE DANIELE NICOLA 
32) CELANO BUILDING CONTRACTOR SRL 
33) MASTROBERTI SRL 
34) INFRASTRUTTURE SRL 
35) EDILROAD SRL 
36) EDIL PIERA SRL 
37) 2C COSTRUZIONI SRL 
38) ASCOL.MAR COSTRUZIONI GENERALI 
39) PROGRESS IMPIANTI GROUP SRL 
40) F.LLI TURCO SRL 
41) GIGLIO COSTRUZIONI SRL 
42) SUD COSTRUZIONI SRL da Campoli Monte Taburno (BN) 
43) GIANCARLO D’ORIA COSTRUZIONI 
44) FARNETANO GEOM. PAOLO 
45) FALCONE PASQUALE SRL 
46) M.P. SRL 
47) IMPRESA COSTE DI COLANGELO STEFANO 

Elenco operatori 
economici esclusi: N. 0 

Nessuno 

Criterio di aggiudicazione Prezzo più basso ai sensi dell’art. 95-4° comma del D. Lgs n. 50/2016, con 
facoltà dell’esclusione automatica di cui all’art. 97 comma 8 dello stesso D. Lgs 
n. 50/2016. 
Metodo sorteggiato per la determinazione della soglia di anomalia: lettera a) 
art. 97 comma 2 D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

Provvedimento di 
aggiudicazione 

Con determina n. 17 del 30.04.2018, del Responsabile del Servizio LL.PP. del 
comune di Atena Lucana, si è provveduto all’aggiudicazione definitiva ed 
efficace della procedura di gara, ai sensi dell’art. 32-7° comma del D. Lgs n. 
50/2016, alla ditta  “MASTROBERTI 2P COSTRUZIONI SRL, che ha offerto il 
ribasso del 29,236 % sull'importo a base di gara di € 63.009,54 e cioè per un 
importo netto di € 44.588,07 oltre costi della sicurezza (non soggetti a ribasso 
pari ad € 1.724,65) e quindi per un importo di aggiudicazione pari ad € 
46.312,72, oltre iva per legge. 

                                                                                              

 

                                                                                                               IL RESPONSABILE SETTORE LL.PP. 

                                                                                                                         Ing. Cono GALLO 

 

 

 

            
                                                                                                
 


